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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS 

 

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No. 002 de 2025 cuyo objeto es: “DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR 

PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE SAN ANTONIO DEPARTAMENTO DEL 

TOLIMA." y cuyo cierre se efectuó a los treinta y un (31) días del mes de diciembre del año dos mil veinticinco (2025), a 

las 09:00 a.m., se recibieron las siguientes ofertas: 

 

No. Nombre del Proponente Fecha, hora y recepción de correos 

P1 
RAFAEL BEJARANO GUALDRON Y/O 

SOLUCIONES EDUCATIVAS 

31/12/2025 7:04 am correo 2 

31/12/2025 7:05 am correo 3 

31/12/2025 7:08 am correo 1 

 

P2 
K10 DESIGN S A S R/L CAMILO 

HERNANDEZ SALAMANCA 

31/12/2025 8:17 am correo 1 

31/12/2025 8:20 am correo 2 

31/12/2025 8:25 am correo 3 

 

P3 

UNION TEMPORAL SERLESOL 2025                                                                                                                                                                                                   

COMERCIALIZADORA SERLE.COM 

S.A.S 60%                                                                                                                                                                                                                                          

SOLEM AS S.A.S 40% 

31/12/2025 8:38 am correo 1 remisión 1 

31/12/2025 8:42 am correo 1 remisión 1 

31/12/2025 8:43 am correo 1 remisión 2 

31/12/2025 8:45 am correo 3 remisión 1 

31/12/2025 8:48 am correo 2 remisión 1 

31/12/2025 8:56 am correo 1 remisión 2 

31/12/2025 8:59 am correo 1 remisión 2 

 

 

 

2. EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

2.1 Proponente 1: RAFAEL BEJARANO GUALDRON Y/O SOLUCIONES EDUCATIVAS 

 

2.1.1 Evaluación de requisitos habilitantes de orden Jurídico: 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta  

CUMPLE 

EL PROPONENTE 
APORTA DILIGENCIADO Y 

DEBIDAMENTE 
SUSCRITO ESTE 

REQUISITO 

N/A 



 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

2 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor 
a 30 días 

CUMPLE  

EL PROPONENTE 
APORTA CERTIFICADO 

DE MATRÍCULA DE 
PERSONA NATURAL  

N/A 

3 
Documento de constitución 
del proponente plural 

N/A N/A N/A 

4 
Registro único tributario- 
RUT 

CUMPLE  

SE APORTA Y LOS 
CODIGOS CIIU 

CORRESPONDEN AL 
OBJETO DEL CONTRATO  

N/A 

4 
Registro Unico de 
Proponentes - RUP 

CUMPLE  
SE APORTA VIGENTE Y 

ACTUALIZADO 
N/A 

5 
Certificado de pago de 
aporte a la seguridad social y 
aportes parafiscales 

CUMPLE  

EL PROPONENTE POR 
MEDIO DE ESTE 

REQUISITO 
GARANTANTIZA EL 

CUMPLIMIENTO DEL 
PAGO DE LOS APORTES 
A SEGURIDAD SOCIAL  

N/A 

6 
Garantía de seriedad de la 
propuesta 

CUMPLE  

EL PROPONENTE 
APORTA LA POLIZA DE 

SERIEDAD DE LA 
OFERTA, CON SU DEBIDA 
CONSTANCIA DE PAGO. 

N/A 

7 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía 

CUMPLE  SE APORTA N/A 

8 

Certificado de antecedentes 
de la Procuraduría General 
de la Nación 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la 
República 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Certificado de antecedentes 
judiciales del Ministerio de 
Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

CUMPLE SE APORTA N/A 



 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

Sistema registro nacional de 
medidas correctivas RNMC 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Registro de Deudores 
Alimentarios Morosos – 
REDAM (LEY 2097 DE 2021) 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Consultas de Inhabilidades 
Delitos sexuales cometidos 
contra menores de 18 años, 
Ley 1918 de 2018. 

CUMPLE SE APORTA N/A 

9 
Anexo No.5 Autorización 
para el tratamiento de datos 

CUMPLE 

EL PROPONENTE 
APORTA EL ANEXO No 5 - 

DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO  

N/A 

 

 

2.1.2 Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero.  

2.1.2.1 Documental:  

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA 
ESTADO 

PRELIMINAR 
OBSERVACIONES 

RAFAEL BEJARANO 
GUALDRON Y/O 

SOLUCIONES 
EDUCATIVAS 

Balance general y estado 
de resultados  

CUMPLE 

Se evidencia el balance y estado de resultados con 
corte al 31/12/2024, se encuentran debidamente 
firmados por el representante legal Rafael Bejarano 
Gualdron el contador Público Wilmer Yair Velasco 
Camacho con T.P 193981-T. 

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE 

Se evidencian las notas a los estados financieros 
con corte al 31/12/2024,  se encuentran 
debidamente firmados por el representante legal 
Rafael Bejarano Gualdron el contador Público 
Wilmer Yair Velasco Camacho con T.P 193981-T. 



 

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA ESTADO 
PRELIMINAR 

OBSERVACIONES 

Certificación y dictamen 
de los estados financieros 

CUMPLE 

Se evidencia la certificación a los estados 
financieros con corte al 31/12/2024,  se encuentran 
debidamente firmados por el representante legal 
Rafael Bejarano Gualdron el contador Público 
Wilmer Yair Velasco Camacho con T.P 193981-T. 

CUMPLE 

Se evidencia el dictamen a los estados financieros 
con corte al 31/12/2024, se encuentra debidamente 
firmados por la contadora publica independiente 
Carmen Cruz con T.P 10089-T. 

Declaración de Renta  CUMPLE 
Se evidencia declaración de renta del año gravable 
2024, los ingresos operacionales concuerdan con 
los reportados en los estados financieros.  

Registro único de 
Proponentes (RUP) 

CUMPLE 

Se evidencia RUP con fecha de expedición del 30 
de Diciembre del 2025 y su información financiera 
concuerda con lo reportado en los estados 
financieros.  

Fotocopia de la tarjeta 
profesional y certificado 

de antecedentes 
disciplinarios emitido por 

la junta central de 
contadores 

CUMPLE 

Se evidencia para el contador público Wilmer Yair 
Velasco Camacho con T.P 193981-T  Copia de la 
tarjeta profesional y certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con fecha del 30 de 
Diciembre de 2025. 



 

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA ESTADO 
PRELIMINAR 

OBSERVACIONES 

CUMPLE 

Se evidencia para la contadora publica 
independiente Carmen Cruz con TP 10089- T. Copia 
de la tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido con fecha del 
15 de Octubre de 2025. 

 

2.1.2.2 Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente  

 

INTEGRANTES 
RAFAEL BEJARANO 

GUALDRON Y/O 
SOLUCIONES EDUCATIVAS 

Clase de persona/ Sociedad Persona Natural 
NIT/CC 91488772-3 

Porcentaje de participación 100% 
Activo Corriente $ 17.781.445.863,00 

Activo Total  $ 21.780.923.042,00 
Pasivo Corriente $ 5.801.319.579,00 

Pasivo Total $ 10.565.406.086,00 
Patrimonio $ 11.215.516.956,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 9.527.898.976,00 
Gastos de Intereses $ 285.169.938,00 

Utilidad/ perdida Neta $ 6.508.009.504,00 
Ingresos Brutos $ 38.350.785.977,00 

Ingresos Brutos SMMLV 29500,6 
Activos Brutos SMMLV 16754,6 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2.1.2.3 Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN 

RAFAEL BEJARANO GUALDRON 
Y/O SOLUCIONES EDUCATIVAS 

100% EVALUACIÓN 

1 
Capital de 

Trabajo 

Activo 
Corriente - 

Pasivo 
Corriente 

Mayor o Igual 
a 100% PE 

 $                        
584.474.569,65  

 $               
11.980.126.284,00  

CUMPLE 

2 Patrimonio Neto 
Activo Total - 
Pasivo Total 

Mayor o Igual 
a 100% PE 

 $                        
584.474.569,65  

 $               
11.215.516.956,00  

CUMPLE 

3 
Índice de 
Liquidez 

Activo 
Corriente / 

Pasivo 
Corriente 

Mayor o Igual  3 3,07 CUMPLE 

4 
Nivel de 

Endeudamiento 

Pasivo Total / 
Activo Total x 

100 

Menor o Igual 
a 

50% 49% CUMPLE 

5 
Razón de 

Cobertura de 
Interés  

Utilidad 
Operacional / 

Gastos de 
Interés 

Mayor o igual 
a  

2 33,41 CUMPLE 

6 
Apalancamiento 

Total 

Pasivo Total / 
Patrimonio 

Neto 

Mayor o igual 
a  

1 1 CUMPLE 

7 
Rentabilidad de 

Patrimonio 

Utilidad 
Operacional / 
Patimonio x 

100 

Mayor o igual 
a  

20% 84,95% CUMPLE 

8 
Rentabilidad del 

Activo  

Utilidad 
Operacional / 
Activo Total x 

100 

Mayor o igual 
a  

20% 43,74% CUMPLE 



 
2.5.1 Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico  
 

PRESUPUESTO ESTIMADO SMMLV 

$ 584.474.569,65 410,59 

2025 1.423.500 

 

No. 
de 

orden 
Contratante Objeto No. de contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 
(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor 
Total 

Ejecutado  
(SMMLV) 

1 
MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA 

ADQUISION DE MOBILIARIO 
CON DESTINO A LAS 

INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DEL 

MUNICIPIO DE 
BUCARAMANGA  

320 
RAFAEL 

BEJARANO 
11/12/2018 14/02/2019 

 
LIQUIDADO  

$ 2.405.163.512,33 2904,38 I 100% 2904,4 

2 
GOBERNACION 

DEL CESAR 

DOTACION DE MOBILIARIO 
ESCOLAR, PARA LOS 
ESTABLECIMIENTOS 

EDUCATIVOS OFICIALES 
CON EL FIN DE MEJORAR 

LOS AMBIENTES DEL 
DEPARTAMENTOS 

SASI-SGR-007-
2017 

CONSORCIO 
MOBILIARIO 
DEL CESAR 

17/07/2017 17/11/2017 
 

LIQUIDADO  
$ 5.741.212.215,00 7782,40 C 60% 4669,4 



 

No. 
de 

orden 
Contratante Objeto No. de contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 
(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor 
Total 

Ejecutado  
(SMMLV) 

3 
GOBERNACIÓN 

DE ARAUCA 

DOTACIÓN DE MOBILIARIO 
ESCOLAR PARA LAS 

INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DEL 

DEPARTAMENTO DE 
ARAUCA 

497 DE 2013 

CONSORCIO 
EDUCANDO 
ARAUCA/ 
RAFAEL 

BEJARANO 
GUALDRON 

16/10/2013 23/05/2014 
 

LIQUIDADO  
$ 7.312.940.179,00 12405,33 C 92% 7443,2 

 

 

DESCRIPCIÓN CONCLUSION EVALUACIÓN 

Acreditar mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos ejecutados directamente y terminados dentro del territorio 
nacional, los cuales deberán tener por objeto o contener dentro de su alcance: •DOTACIÓN Y/O SUMINISTRO DE 

MOBILIARIO PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS” 

El proponente aporta 3 contratos celebrados y liquidados cuyo objeto se 
relaciona con dotación de instituciones educativas 

CUMPLE 

Los contratos validos aportados deberán sumar un valor igual o superior al 100% del valor del PRESUPUESTO 
ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV 

los contratos aportados sumados son superiores al 100% del presupuesto 
estimado expresado en SMMLV 

CUMPLE 

La experiencia mínima requerida se deberá acreditar con el diligenciamiento del Anexo No 6, el cual debe ser 
firmado por el representante legal o apoderado del proponente del oferente 

El proponente presenta anexo 6 debidamente suscrito y firmado CUMPLE 

En caso de figuras asociativas todos los integrantes deberán aportar mínimo un (1) contrato válido de los 
requeridos en la experiencia mínima habilitante. Los contratos con los que se pretenda acreditar este requisito 

deberán haber sido ejecutados directamente (individualmente o como integrante de una figura asociativa) por parte 
del integrante de la figura plural que se presente en la LPA 

N/A N/A 

 

 



 
 

2.2 Proponente 2: K10 DESIGN S A S R/L CAMILO HERNANDEZ SALAMANCA 

2.2.1 Evaluación de requisitos habilitantes de orden Jurídico: 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta  

CUMPLE 

EL PROPONENTE 
APORTA DILIGENCIADO Y 

DEBIDAMENTE 
SUSCRITO ESTE 

REQUISITO 

N/A 

2 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor 
a 30 días 

CUMPLE  

EL PROPONENTE 
APORTA CERTIFICADO 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

LEGAL 

N/A 

3 
Documento de constitución 
del proponente plural 

N/A N/A N/A 

4 
Registro único tributario- 
RUT 

CUMPLE  SE APORTA N/A 

4 
Registro Unico de 
Proponentes - RUP 

CUMPLE  SE APORTA N/A 

5 
Certificado de pago de 
aporte a la seguridad social y 
aportes parafiscales 

CUMPLE  

EL PROPONENTE POR 
MEDIO DE ESTE 

REQUISITO 
GARANTANTIZA EL 

CUMPLIMIENTO DEL 
PAGO DE LOS APORTES 
A SEGURIDAD SOCIAL  

N/A 

6 
Garantía de seriedad de la 
propuesta 

CUMPLE  

EL PROPONENTE 
APORTA LA POLIZA DE 

SERIEDAD DE LA 
OFERTA, CON SU DEBIDA 
CONSTANCIA DE PAGO. 

N/A 

7 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía 

CUMPLE  SE APORTA N/A 

8 
Certificado de antecedentes 
de la Procuraduría General 
de la Nación 

CUMPLE SE APORTA N/A 



 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la 
República 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Certificado de antecedentes 
judiciales del Ministerio de 
Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Sistema registro nacional de 
medidas correctivas RNMC 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Registro de Deudores 
Alimentarios Morosos – 
REDAM (LEY 2097 DE 2021) 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Consultas de Inhabilidades 
Delitos sexuales cometidos 
contra menores de 18 años, 
Ley 1918 de 2018. 

CUMPLE SE APORTA N/A 

9 
Anexo No.5 Autorización 
para el tratamiento de datos 

CUMPLE 

EL PROPONENTE 
APORTA EL ANEXO No 5 - 

DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO  

N/A 

 

 

2.2.2 Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero.  

2.2.2.1 Documental:  

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA 
ESTADO 

PRELIMINAR 
OBSERVACIONES 

K10 DESIGN S.A.S 

Balance general y estado 
de resultados  

CUMPLE 

Se evidencia el balance y estado de resultados con 
corte al 31/12/2024, se encuentran debidamente 
firmados por el representante legal Camilo 
Hernandez Salamanca la contadora Pública Lina 
Yiseth Martinez C. con T.P 312116-T Y el revisor 
fisca Widber Mateus Guerrero con T.P 84158-T. 

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE 

Se evidencian las notas a los estados financieros 
con corte al 31/12/2024,   se encuentran 
debidamente firmados por el representante legal 
Camilo Hernandez Salamanca la contadora Pública 
Lina Yiseth Martinez C. con T.P 312116-T Y el 
revisor fisca Widber Mateus Guerrero con T.P 
84158-T. 



 

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA ESTADO 
PRELIMINAR 

OBSERVACIONES 

Certificación y dictamen 
de los estados financieros 

CUMPLE 

Se evidencia la certificación a los estados 
financieros con corte al 31/12/2024,   se encuentran 
debidamente firmados por el representante legal 
Camilo Hernandez Salamanca la contadora Pública 
Lina Yiseth Martinez C. con T.P 312116-T Y el 
revisor fisca Widber Mateus Guerrero con T.P 
84158-T. 

CUMPLE 

Se evidencia el dictamen a los estados financieros 
con corte al 31/12/2024, se encuentra debidamente 

firmados por el revisor fiscal Widber Mateus 
Guerrero con T.P 84158-T. 

Declaración de Renta  CUMPLE 
Se evidencia declaración de renta del año gravable 
2024, los ingresos operacionales concuerdan con 
los reportados en los estados financieros.  

Registro Unico de 
Proponentes (RUP) 

CUMPLE 

Se evidencia RUP con fecha de expedicion del 30 
de Diciembre del 2025 y su informacion financiera 
concuerda con lo reportado en los estados 
financieros.  

Fotocopia de la tarjeta 
profesional y certificado 

de antecedentes 
disciplinarios emitido por 

la junta central de 
contadores 

CUMPLE 

Se evidencia para la contadora pública Lina Yiseth 
Martinez Castro con T.P 312116-T  Copia de la 
tarjeta profesional y certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con fecha del 14 de 
Noviembre de 2025. 



 

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA ESTADO 
PRELIMINAR 

OBSERVACIONES 

CUMPLE 

Se evidencia para el revisor fiscal Widber Mateus 
Guerrero con T.P 84158-T. Copia de la tarjeta 

profesional y certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con fecha del 04 de 

Diciembre de 2025. 

 

 

2.2.2.2 Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente  

 

INTEGRANTES K10 DESIGN S.A.S 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica 
NIT/CC 900157564-1 

Porcentaje de participación 100% 
Activo Corriente $ 4.617.728.129,00 

Activo Total  $ 10.449.923.335,00 
Pasivo Corriente $ 839.220.400,00 

Pasivo Total $ 2.907.887.536,00 
Patrimonio $ 7.542.035.799,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 2.126.775.601,00 
Gastos de Intereses $ 166.719.461,00 

Utilidad/ perdida Neta $ 1.212.947.799,00 
Ingresos Brutos $ 23.418.046.936,00 

Ingresos Brutos SMMLV 18013,9 
Activos Brutos SMMLV 8038,4 

 

 

 

 



 
2.2.2.3 Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN 
K10 DESIGN S.A.S 

100% EVALUACIÓN 

1 
Capital de 

Trabajo 

Activo 
Corriente - 

Pasivo 
Corriente 

Mayor o Igual 
a 100% PE 

 $                        
584.474.569,65  

 $                 
3.778.507.729,00  

CUMPLE 

2 Patrimonio Neto 
Activo Total - 
Pasivo Total 

Mayor o Igual 
a 100% PE 

 $                        
584.474.569,65  

 $                 
7.542.035.799,00  

CUMPLE 

3 
Índice de 
Liquidez 

Activo 
Corriente / 

Pasivo 
Corriente 

Mayor o Igual  3 5,50 CUMPLE 

4 
Nivel de 

Endeudamiento 

Pasivo Total / 
Activo Total x 

100 

Menor o Igual 
a 

50% 28% CUMPLE 

5 
Razón de 

Cobertura de 
Interés  

Utilidad 
Operacional / 

Gastos de 
Interés 

Mayor o igual 
a  

2 12,76 CUMPLE 

6 
Apalancamiento 

Total 

Pasivo Total / 
Patrimonio 

Neto 

Mayor o igual 
a  

1 0 
NO CUMPLE - 
RECHAZADO 

7 
Rentabilidad de 

Patrimonio 

Utilidad 
Operacional / 
Patimonio x 

100 

Mayor o igual 
a  

20% 28,20% CUMPLE 

8 
Rentabilidad del 

Activo  

Utilidad 
Operacional / 
Activo Total x 

100 

Mayor o igual 
a  

20% 20,35% CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2.5.1 Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico  
 

PRESUPUESTO ESTIMADO SMMLV 

$ 584.474.569,65 410,59 

2025 1.423.500 

 

No. 
de 

orden 
Contratante Objeto No. de contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 
(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total Ejecutado  
($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor 
Total 

Ejecutado  
(SMMLV) 

1 

AGENCIA DE 
EDUCACIÓN 

POSTSECUNDARIA 
DE MEDELLÍN–

SAPIENCIA 

Adquisición de mobiliario 
para la sede de la 

ciudadela universitaria de 
occidente 

413-2019 

K10 
DESIGN 

SAS 
20/08/2019 28/10/2021 

 
TERMINADO  

 $      1.926.792.075,00  2120,79 I 100% 2120,79 

2 

AGENCIA DE 
EDUCACIÓN 

POSTSECUNDARIADE 
MEDELLÍN – 
SAPIENCIA 

Adquisición e instalación 
de puestos de trabajo o 
estudio, para la dotación 

de las aulas 
multipropósito y 

convencionales de la 
ciudadela de la cuarta 

revolución y la 
transformación del 

aprendizaje c4ta, a través 
de la agencia de 

educación postsecundaria 
de Medellín – sapiencia 

761-2021 

K10 
DESIGN 

SAS 
27/12/2021 31/08/2022  LIQUIDADO   $         481.950.000,00  481,95 I 100% 481,95 



 

No. 
de 

orden 
Contratante Objeto No. de contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 
(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total Ejecutado  
($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor 
Total 

Ejecutado  
(SMMLV) 

3 

INSTITUCIÓN 
UNIVERSITARIA DE 

BARRANQUILLA 

Suministro para la 
dotación de mobiliarios de 

espacios físicos en los 
campus de la institución 

universitaria ITSA que 
contribuya al óptimo 

desarrollo de las 
funciones sustantivas de 
la educación superior y al 
bienestar de la comunidad 

institucional 

1129-2021 

K10 
DESIGN 

SAS 
23/12/2021 22/12/2022 

 
TERMINADO  

 $         236.291.684,35  236,29 I 100% 236,29 

 

 

DESCRIPCIÓN CONCLUSION EVALUACIÓN 

Acreditar mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos ejecutados directamente y terminados dentro del territorio nacional, los cuales deberán 
tener por objeto o contener dentro de su alcance: •DOTACIÓN Y/O SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS” 

El proponente aporta 3 contratos celebrados y liquidados cuyo objeto se 
relaciona con dotación de instituciones educativas 

CUMPLE 

Los contratos validos aportados deberán sumar un valor igual o superior al 100% del valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en 
SMMLV 

los contratos aportados sumados son superiores al 100% del presupuesto 
estimado expresado en SMMLV 

CUMPLE 

La experiencia mínima requerida se deberá acreditar con el diligenciamiento del Anexo No 6, el cual debe ser firmado por el representante legal 
o apoderado del proponente del oferente 

El proponente presenta anexo 6 debidamente suscrito y firmado CUMPLE 

En caso de figuras asociativas todos los integrantes deberán aportar mínimo un (1) contrato válido de los requeridos en la experiencia mínima 
habilitante. Los contratos con los que se pretenda acreditar este requisito deberán haber sido ejecutados directamente (individualmente o como 

integrante de una figura asociativa) por parte del integrante de la figura plural que se presente en la LPA 
N/A N/A 



 
 

 

 2.3 Proponente 3: UNION TEMPORAL SERLESOL 2025                                                                                                                                                                                 

COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S 60%                                                                                                                                                                                                                                          

SOLEM AS S.A.S 40% 

 

2.3.1 Evaluación de requisitos habilitantes de orden Jurídico 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta  

CUMPLE 

EL PROPONENTE 
APORTA DILIGENCIADO Y 

DEBIDAMENTE 
SUSCRITO ESTE 

REQUISITO 

N/A 

2 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor 
a 30 días 

CUMPLE  

LOS INTEGRANTES DE LA 
UNION TEMPORAL  

APORTAN CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL, CON AMPLIAS 

FACULTADES  

N/A 

3 
Documento de constitución 
del proponente plural 

CUMPLE 

EL PROPONENTE 
APORTA DOCUMENTO 

DE CONFORMACION DE 
UNION TEMPORAL  

N/A 

4 
Registro único tributario- 
RUT 

CUMPLE  SE APORTA N/A 

4 
Registro Unico de 
Proponentes - RUP 

CUMPLE  SE APORTA N/A 

5 
Certificado de pago de 
aporte a la seguridad social y 
aportes parafiscales 

CUMPLE  

EL PROPONENTE POR 
MEDIO DE ESTE 

REQUISITO 
GARANTANTIZA EL 

CUMPLIMIENTO DEL 
PAGO DE LOS APORTES 
A SEGURIDAD SOCIAL  

N/A 

6 
Garantía de seriedad de la 
propuesta 

CUMPLE  

EL PROPONENTE 
APORTA LA POLIZA DE 

SERIEDAD DE LA 
OFERTA, CON SU DEBIDA 
CONSTANCIA DE PAGO. 

N/A 



 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, 
REVISAR CAPITULO DE 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

7 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía 

CUMPLE  

LOS REPRESENTANTE 
LEGALES DE LOS 

INTEGRANTES DE LOS 
INTEGRANTES DE LA 

UNION TEMPORAL 
APORTAN EL 
DOCUMENTO 
SOLICITADO 

N/A 

8 

Certificado de antecedentes 
de la Procuraduría General 
de la Nación 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la 
República 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Certificado de antecedentes 
judiciales del Ministerio de 
Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Sistema registro nacional de 
medidas correctivas RNMC 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Registro de Deudores 
Alimentarios Morosos – 
REDAM (LEY 2097 DE 2021) 

CUMPLE SE APORTA N/A 

Consultas de Inhabilidades 
Delitos sexuales cometidos 
contra menores de 18 años, 
Ley 1918 de 2018. 

CUMPLE SE APORTA N/A 

9 
Anexo No.5 Autorización 
para el tratamiento de datos 

CUMPLE 

EL PROPONENTE 
APORTA EL ANEXO No 5 - 

DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO  

N/A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2.3.2 Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero.  

2.3.2.1 Documental:  

 

Integrante Nit o cc Porcentaje de 
Participación % 

Tipo de 
persona 

 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 

 800089897-4  60% 
Persona 
Jurídica 

 
  

 

 

  

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA ESTADO 
PRELIMINAR 

OBSERVACIONES 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 

Balance general y estado 
de resultados  

CUMPLE 

Se evidencia el balance y estado de 
resultados con corte al 31/12/2024, se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal Rodolfo Antonio 
Albarracin Medina la contadora Pública Luz 
Angela Silva Sotaquira. con T.P 313167-T Y 
la revisora fiscal Karen Julieth Espinosa 
Morales con T.P 253468-T. 

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE 

Se evidencian las notas a los estados 
financieros con corte al 31/12/2024,   se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal Rodolfo Antonio 
Albarracin Medina la contadora Pública Luz 
Angela Silva Sotaquira. con T.P 313167-T Y 
la revisora fiscal Karen Julieth Espinosa 
Morales con T.P 253468-T. 

Certificación y dictamen 
de los estados financieros 

CUMPLE 

Se evidencia la certificación a los estados 
financieros con corte al 31/12/2024,   se 
encuentran debidamente firmados por el 
representante legal Rodolfo Antonio 
Albarracin Medina la contadora Pública Luz 
Angela Silva Sotaquira. con T.P 313167-T. 

CUMPLE 

Se evidencia el dictamen a los estados 
financieros con corte al 31/12/2024, se 
encuentra debidamente firmados por la 
revisora fiscal Karen Julieth Espinosa 
Morales T.P 253468-T. 



 

Declaración de Renta  CUMPLE 

Se evidencia declaración de renta del año 
gravable 2024, los ingresos operacionales 
concuerdan con los reportados en los 
estados financieros.  

Registro Unico de 
Proponentes (RUP) 

CUMPLE 

Se evidencia RUP con fecha de expedicion 
del 15 de Diciembre del 2025 y su 
informacion financiera concuerda con lo 
reportado en los estados financieros.  

Fotocopia de la tarjeta 
profesional y certificado 

de antecedentes 
disciplinarios emitido por 

la junta central de 
contadores 

CUMPLE 

Se evidencia para la contadora pública Luz 
Angela Silva Sotaquira con T.P 313167-T  
Copia de la tarjeta profesional y certificado 
de antecedentes disciplinarios expedido con 
fecha del 30 de Diciembre de 2025. 

CUMPLE 

Se evidencia para la revisora fiscal Karen 
Julieth Espinosa Morales con T.P 253468-T. 
Copia de la tarjeta profesional y certificado 
de antecedentes disciplinarios expedido con 
fecha del 06 de Noviembre de 2025. 

 

 

 

Integrante Nit o cc Porcentaje de 
Participación % Tipo de persona 

 

SOLEM AS S.A.S  901668304-1  40% Persona Jurídica 

  
 

  

 
 
 
 

 

 

  



 

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA ESTADO 
PRELIMINAR 

OBSERVACIONES 

SOLEM AS S.A.S 

Balance general y estado 
de resultados  

CUMPLE 

Se evidencia el balance y estado de resultados 
con corte al 31/12/2024, se encuentran 
debidamente firmados por la representante 
legal Maria Edith Sierra Medina y la contadora 
pública Luz Angela Silva Sotaquira con T.P 
313167-T. 

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE 

Se evidencian las notas a los estados 
financieros con corte al 31/12/2024, se 
encuentran debidamente firmados por la 
representante legal Maria Edith Sierra Medina y 
la contadora pública Luz Angela Silva Sotaquira 
con T.P 313167-T. 

Certificación y dictamen 
de los estados financieros 

CUMPLE 

Se evidencia la certificación a los estados 
financieros con corte al 31/12/2024,   se 
encuentran debidamente firmados por la 
representante legal Maria Edith Sierra Medina y 
la contadora pública Luz Angela Silva Sotaquira 
con T.P 313167-T. 

CUMPLE 

Se evidencia el dictamen a los estados 
financieros con corte al 31/12/2024, se 
encuentra debidamente firmados por el 
contador público independiente Rafael Eduardo 
Gomes Rincon con T.P 120787-T. 

Declaración de Renta  CUMPLE 

Se evidencia declaración de renta del año 
gravable 2024, los ingresos operacionales 
concuerdan con los reportados en los estados 
financieros.  

Registro Unico de 
Proponentes (RUP) 

CUMPLE 

Se evidencia RUP con fecha de expedicion del 
11 de Diciembre del 2025 y su informacion 
financiera concuerda con lo reportado en los 
estados financieros.  



 

Fotocopia de la tarjeta 
profesional y certificado 

de antecedentes 
disciplinarios emitido por 

la junta central de 
contadores 

CUMPLE 

Se evidencia para la contadora pública Luz 
Angela Silva Sotaquira con T.P 313167-T  
Copia de la tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido con fecha 
del 30 de Diciembre de 2025. 

CUMPLE 

Se evidencia para el contador público 
independiente Rafel Eduardo Gomez Rincon 
con T.P 120787-T.  Copia de la tarjeta 
profesional y certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con fecha del 20 de 
Octubre de 2025. 

 

 

2.3.2.2 Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente  

 

INTEGRANTES 
COMERCIALIZADORA 

SERLE.COM S.A.S SOLEM AS S.A.S 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica Persona Jurídica 
NIT/CC 800089897-4 901668304-1 

Porcentaje de participación 60% 40% 
Activo Corriente $ 12.571.312.680,00 $ 375.791.626,00 

Activo Total  $ 15.545.905.241,00 $ 375.791.626,00 
Pasivo Corriente $ 1.706.434.224,00 $ 20.704.214,00 

Pasivo Total $ 7.255.829.086,00 $ 101.289.709,00 
Patrimonio $ 8.290.076.155,00 $ 274.501.917,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 2.082.141.479,00 $ 132.512.061,00 
Gastos de Intereses $ 158.970.280,00 $ 1.085.067,00 

Utilidad/ perdida Neta $ 1.296.414.644,00 $ 85.501.847,00 
Ingresos Brutos $ 26.092.498.447,00 $ 1.090.624.817,00 

Ingresos Brutos SMMLV 20071,2 838,9 
Activos Brutos SMMLV 11958,4 289,1 

 

 

 



 
2.3.2.3 Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

N
o 

INDICADO
R 

FORMU
LA 

CONDICI
ÓN  

MARGEN 

COMERCIALIZA
DORA 

SERLE.COM 
S.A.S 

SOLEM AS 
S.A.S 

UNION TEMPORAL 
SERLESOL 2025 

60% 40% 100% EVALUACI
ÓN 

1 
Capital de 
Trabajo 

Activo 
Corriente 
- Pasivo 
Corriente 

Mayor o 
Igual a 

100% PE 

 $                        
584.474.56

9,65  

 $               
10.864.878.456,0

0  

 $                                    
355.087.41

2,00  

 $           
11.219.965.86

8,00  

CUMPLE 

2 
Patrimonio 

Neto 

Activo 
Total - 
Pasivo 
Total 

Mayor o 
Igual a 

100% PE 

 $                        
584.474.56

9,65  

 $                 
8.290.076.155,00  

 $                                    
274.501.91

7,00  

 $             
5.083.846.459

,80  
CUMPLE 

3 
Índice de 
Liquidez 

Activo 
Corriente 
/ Pasivo 

Corriente 

Mayor o 
Igual  

3 7,37 18 12 CUMPLE 

4 
Nivel de 

Endeudami
ento 

Pasivo 
Total / 
Activo 
Total x 

100 

Menor o 
Igual a 

50% 47% 27% 39% CUMPLE 

5 
Razón de 
Cobertura 
de Interés  

Utilidad 
Operacio

nal / 
Gastos 

de 
Interés 

Mayor o 
igual a  

2 13,10 122,12 56,71 CUMPLE 

6 
Apalancami
ento Total 

Pasivo 
Total / 

Patrimon
io Neto 

Mayor o 
igual a  

1 1 0 1 CUMPLE 

7 
Rentabilida

d de 
Patrimonio 

Utilidad 
Operacio

nal / 
Patimoni
o x 100 

Mayor o 
igual a  

20% 25% 48% 34% CUMPLE 

8 
Rentabilida
d del Activo  

Utilidad 
Operacio

nal / 
Activo 
Total x 

100 

Mayor o 
igual a  

20% 13% 35% 22% CUMPLE 

 



 
 
2.3.3 Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico  
 

  
PRESUPUESTO ESTIMADO SMMLV 

$ 584.474.569,65 410,59 

2025 1.423.500 

 

No. 
de 

orden 
Contratante Objeto 

No. de 
contrato 

Nombre Contratista/ 
Integrante que aporta 

experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 
(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total Ejecutado  
($) 

(SMMLV) 

Proporción participación  

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor 
Total 

Ejecutado  
(SMMLV) 

1 
GOBERNACIÓN 

DE BOYACÁ 

SUMINISTRO DE 
UTENSILIOS PARA EL 

DESARROLLO DEL 
PROYECTO 

DENOMINADO: 
"MEJORAMIENTO DE 

LA DOTACIÓN DE 
EQUIPO Y MENAJE 

DE LAS 
INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS 
OFICIALES DE 
MUNICIPIOS 

FOCALIZADOS, 
VIGENCIA 2019 

DEPARTAMENTO DE 
BOYACÁ". 

3605 DE 
2019 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS  

6/11/2019 7/02/2020 
 

TERMINADO  
 $               3.632.765.012,00  4138,47 UT 78% 2483,1 

2 
MUNICIPIO DE 

TUNJA 

COMPRAVENTA DE 
MENAJE Y EQUIPOS 

DE COCINA PARA 
DOTAR LAS 

INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS 
OFICIALES DE  

TUNJAS 

710-2024 SOLEM AS SAS 5/06/2024 26/07/2024 
 

TERMINADO  
 $                       430.778.900  331,37 I 100% 331 



 
 

DESCRIPCIÓN CONCLUSION EVALUACIÓN 

Acreditar mínimo uno (1) y máximo tres (3) contratos ejecutados directamente y terminados dentro del territorio nacional, los cuales deberán 
tener por objeto o contener dentro de su alcance: •DOTACIÓN Y/O SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS” 

El proponente aporta 2 contratos celebrados y liquidados cuyo objeto se 
relaciona con dotacion de instituciones educativas 

CUMPLE 

Los contratos validos aportados deberán sumar un valor igual o superior al 100% del valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado 
en SMMLV 

los contratos aportados sumados son superiores al 100% del presupuesto 
estimado expresado en SMMLV 

CUMPLE 

La experiencia mínima requerida se deberá acreditar con el diligenciamiento del Anexo No 6, el cual debe ser firmado por el representante 
legal o apoderado del proponente del oferente 

El proponente presenta anexo 6 debidamente suscrito y firmado CUMPLE 

En caso de figuras asociativas todos los integrantes deberán aportar mínimo un (1) contrato válido de los requeridos en la experiencia mínima 
habilitante. Los contratos con los que se pretenda acreditar este requisito deberán haber sido ejecutados directamente (individualmente o 

como integrante de una figura asociativa) por parte del integrante de la figura plural que se presente en la LPA 
Cada integrante aporta un contrato valido CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3. RESUMEN EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 

JURÍDICOS 
REQUISITOS TECNICOS 

 

REQUISITOS 

FINANCIEROS 

P1 

RAFAEL BEJARANO 

GUALDRON Y/O 

SOLUCIONES 

EDUCATIVAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

P2 

K10 DESIGN S A S R/L 

CAMILO HERNANDEZ 

SALAMANCA 

CUMPLE RECHAZADO CUMPLE  

P3 

UNION TEMPORAL 

SERLESOL 2025                                                                                                                                                                                                   

COMERCIALIZADORA 

SERLE.COM S.A.S 60%                                                                                                                                                                                                                                          

SOLEM AS S.A.S 40% 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

 

 

4. EVALUACIÓN DE REQUISITOS PONDERABLES 

Los proponentes habilitados en los aspectos jurídicos, técnicos y financieros, tendrá derecho a que sus propuestas sean 

calificadas, de conformidad con los siguientes criterios:  

  

No. FACTORES DE EVALUACION PUNTOS 

1 Experiencia Adicional  300 

2 Oferta Económica 200 

3 Promoción a la Industria Nacional  200 

TOTAL 700 puntos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4.1 PROPONENTE 1: RAFAEL BEJARANO GUALDRON Y/O SOLUCIONES EDUCATIVAS 

 

1. EXPERIENCIA ADICIONAL (300 PUNTOS) OBERVACIONES  
EVALUACI

ON 

 

Se otorgará hasta máximo trescientos (300) puntos a los proponentes que 
acrediten experiencia adicional a la presentada en el numeral de 

experiencia mínima requerida para ello deberán presentar máximo dos (2) 
contratos ejecutados directamente y terminados que tenga por objeto o 

contenga dentro de su alcance:  
 

DOTACIÓN Y/O SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS. 

 

 
  

El proponente aporta dos contratos 
ejecutados y liquidados adicionales 
diferentes a los relacionados en la 

experiencia mínima habilitante.  
 

El N° 1. “DOTACIÓN DE MOBILIARIO 
ESCOLAR PARA MEJORAMIENTO 

DE AMBIENTES ESCOLARES EN LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN 

MIGUEL DE OSUNA DEL DISTRITO 
DE SANTA MARTA MAGDALENA. 

 
El N° 2 “FABRICACIÓN, 

DISTRIBUCIÓN Y ENTREGA DE 
DOTACIÓN DE MOBILIARIO 

ESCOLAR PARA LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y 
CENTROS ASOCIADOS DE LOS 

MUNICIPIOS DE DAGUA (VALLE), 
EL COPEY Y LA GLORIA (CESAR) 

EN EL MARCO DEL MECANISMO DE 
OBRAS POR IMPUESTOS” 

 
Los contratos aportados cumplen con 

los criterios solicitados. 
 
  

300 

2. OFERTA ECONÓMICA (200 PUNTOS) OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN  



 

 

Las Propuestas Económicas se deben presentar mediante el 
diligenciamiento del Anexo No 3: “Ofrecimiento Económico”., El puntaje 

se asignará de manera proporcional de orden descendente según la 
evaluación por media aritmética   

 
 

 

$                579.703.145,00 

 

 

198.82 

 3. PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL (200 PUNTOS) OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN  

 

 

El proponente aporta 8 RPBN y el 
anexo N° 4 debidamente diligenciado 

200 

TOTAL 
698.82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4.2 PROPONENTE 3: UNION TEMPORAL SERLESOL 2025                                                                                                                                                                                                     

 

1. EXPERIENCIA ADICIONAL (300 PUNTOS) OBERVACIONES  
EVALUACI

ON 

 

Se otorgará hasta máximo trescientos (300) puntos a los proponentes 
que acrediten experiencia adicional a la presentada en el numeral de 

experiencia mínima requerida para ello deberán presentar máximo dos 
(2) contratos ejecutados directamente y terminados que tenga por objeto 

o contenga dentro de su alcance:  
 

DOTACIÓN Y/O SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS. 

 

 
  

El proponente aporta dos contratos 
ejecutados y liquidados adicionales 
diferentes a los relacionados en la 

experiencia mínima habilitante. 
 

El N° 1 “DOTACIÓN DE MENAJE PARA 
LOS RESTAURANTES ESCOLARES 

DE LAS INSTITUCIONES Y CENTROS 
EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE 
RIONEGRO, DEPARTAMENTO DE 

SANTANDER” 
 

El N° 2 “DOTACIÓN DE 
LABORATORIOS DE FÍSICA Y 
QUÍMICA PARA LAS SEDES 

EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS DE LAS 
SUBREGIONES BAJO CAUCA, 

MAGDALENA MEDIO, NORDESTE, 
NORTE, OCCIDENTE, SUROESTE Y 
URABÁ DEL DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA” 
 

Sin embargo El contrato N° 2 no 
corresponde a un contrato de 

dotación de mobiliario   

150 

2. OFERTA ECONÓMICA (200 PUNTOS) OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN  



 

 

Las Propuestas Económicas se deben presentar mediante el 
diligenciamiento del Anexo No 3: “Ofrecimiento Económico”., El puntaje 

se asignará de manera proporcional de orden descendente según la 
evaluación por media aritmética   

 
 

 

$ 579.703.145,00 

 

199,41 

 

 3. PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL (200 PUNTOS) OBSERVACIONES 
EVALUACI

ÓN  

 

 

El proponente aporta certificación como 
distribuidor autorizado junto con los 8 
RPBN y el anexo N° 4 debidamente 

diligenciado 

200 

TOTAL 
549.41 

 

 

 

 

 

 



 
5. RESUMEN DE LA EVALUACION DE REQUISITOS PODERABLES 

 

No. PROPONENTE 
EXPERIENCIA 

ADICIONAL  
OFERTA ECONÓMICA 

PROMOCIÓN A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL 

TOTAL PUNTOS 

P1 

RAFAEL BEJARANO 

GUALDRON Y/O 

SOLUCIONES 

EDUCATIVAS 

300 198.82 

 

200 698.82 

P3 
UNION TEMPORAL 

SERLESOL 2025                                                                                                                                                                                                    
150 

 

199,41 

 

 

200 549.41 

 

Con base en la evaluación previamente presentada, los oferentes podrán formular observaciones o aclaraciones respecto 

a los resultados obtenidos, dentro del plazo establecido en el cronograma. 

 

 

 

 

 

Publíquese,   

  

  

  

COMITÉ EVALUADOR  

PA AYP OXI TERMINAL DE TRANSPORTES DE IBAGUE 

Jeniffer Beltran
Texto tecleado
VoBo. Profesional Juridico
Apoyo a la gerencia 


